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'[J ustitStninisteren.] 
forstod jeg, blev overanstrengt. Hvis man 
vil være fuldkommen objektiv, tror jeg 
man maa sige, at Politiet taget i sin Helhed 
er temmelig overbebyrdet med Arbejde, 
og at det naturligvis lejlighedsvis i særlig 
Grad kommer til at ramme Kriminalpolitiet, 
naar man har enkelte store Sager, men hvis 
dette ikke var Tilfældet, vilde man jo heller 
ikke være under det voldsomme Pres med 
Krav om Udvidelse. Netop naar man har 
denne Opfattelse, vil det ærede Medlem være 
enig med mig i, at det er nødvendigt at vise 
en vis Velvilje, for vi har ikke fra nogen 
Side Interesse i at have et utilfreds og over- 
anstrengt Politi. 

I denne Forbindelse nævnte dét ærede 
Medlem et Spørgsmaal, som meget ofte 
har været fremme i Kriminalpolitiets Fag- 
blad, nemlig den meget ringe Rejsegodt- 
gørelse, Kriminalpolitiet faar. Jeg har taget 
dette Spørgsmaal op, og jeg har 'ogsaa tidli- 
gere forhandlet med Finansministeren om 
det, men den ærede Ordfører, der selv har 
været Minister, ved jo, ät den Slags Spørgs- 
maal er det altid svært at faa ordnet isoleret, 
fordi man er bange for Konsekvenserne. 
Imidlertid er det ikke mere end nogle Dage 
siden, at jeg sidst sendte en Artikel over og 
bad Finansministeren om at se paa den, 
om han ikke syntes, det var rigtigt, hvåd 
der stod deri, om han ikke syntes, det var for 
urimeligt, at man ligefrem kunde paavise, 
at Kriminalpolitiets Betjente, naar de blev 
kommanderet ud, havde Tab deraf. 

Derefter sagde det ærede Medlem, at. 
et Sted i Bemærkningerne angives den sidste 
Del af Udvidelsen at skulle ske den L April, 
et andet Sted den 1. Juli, og spurgte, hvad 
der var det rigtige: Jeg kan i dette Tilfælde 
ikke gentage den Beundring, jeg saa ofte 
har udtrykt for det ærede Medlems Nøjag- 
tighed, idet der i 'det første Tilfælde et Tale 
om Rigspolitichefens Indstilling, der gaar 
ud paa, at Udvidelsen sker fra 1. April, 
medens der til Slut i Bemærkningerne er 
Tale om Justitsministerens Udtalelse om, 
hvornaar den bør ske. 

Jeg tror, at der vilde opstaa almindelig 
Uro i Forsamlingen, hvis jeg nu begyndte 
at besvare den Forespørgsel, som den ærede 
Ordførér til Slut stillede: Hvorledes har i 
det hele taget Rigspolitiordningen virket, 
men jeg er villig til ved anden Lejlighed at 
holde et fòrhaahentlig tilstrækkelig instruk- 
- tivt Foredrag herom, eventuelt ogsaa i 
Udvalget. 

Endelig sagde det ærede Medlem Hr, 
Hartel, at jeg burde redegøre for, i hvilken 

Udstrækning Politiet skal medvirke til 
Luftværnstjeneste, og det skal, som nævnt, 
blive gjort i Udvalget. Jeg skal ogsaa gerne, 
hvis det ærede Medlem ikke kommer i 
Udvalget, sende ham en Afskrift, hvis han 
ønsker det, af den Skrivelse, der i saa Hen- 
seende vil tilgaa Udvalget. 

Jeg beklager meget, at det ærede Med- 
lem Hr. <Hartel, der el1ers var saa venlig 
indstillet over for Forslaget, til Slut tog den 
Reservation, at Udgiftsfordelingen gjorde 
hans Parti tvivlende, over for Muligheden af 홢 , 
at stemme for Forslaget. Med den store 
Indflydelse; det ærede Medlem har inden for 
dette Parti, og med den store Interesse, 
han i øvrigt lagde for Dagen for Forslagets 
Gennemførelse, vil jeg I dog bede ham om 
at arbejde paa, at det rent saglige, nemlig 
Udvidelsen, ogsaa maa blive gennemført 
med det ærede Partis Stemmer. Saa vil jeg 
til Gengæld give ham Lov til at rase saa 
meget han vil, over Udgiftsfordelingen, for 
den vedrører i og for sig ikke mig. ; 

Det ærede Medlem Hr: Aksel Larsen 
sagde, at Sikkerhedspolitiet hidtil har været 
en Slags hemmeligt Politi, som man holdt 
skjult. Det maa vist saa være af Hensyn til 
dets beskedne Størrelse paa 9 Mand, ellers 
har jeg ingen som helst Grund til at skjule, 
at Politiet ogsaa beskæftiger sig med Tilsyn 
af fremmede rejsende og Værn for Statens 
Selvstændighed o. s. v. Men i hvert Fald er 
det nu kommet ud i Offentligheden, at disse 
9 Mand forhaabentlig bliver forøget til 57, 
og saa kan det ikke være hemmeligt længere. 

Endelig talte det ærede Medlem Frøken 
Gerda Mündt igen om Udvidelsen af det 
kvindelige Politi, og jeg skal paa ny love 
hende at overvej e det og henlede Rigspoliti- 
chefens Opmærksomhed paa det ærede 
Medlems Udtalelser. Jeg kan ikke og bør 
heller ikke, som det ærede Medlem sagde, 
tvinge Rigspolitichefen til at have mit Syn 
paa det Spørgsmaal, men jeg kan eventuelt > 
love at tvinge ham til at læse det, det ærede 
Medlem har sagt. Om vi ved Udvalgsbe- 
handlingen skulde tilsigte paa Forhaand at 
forhøj e det kvindelige Politi til netop 20, ved 
jeg ikke. Det vil jeg dog tage Forbehold 
imod. Det kan man i øvrigt diskutere 
nærmere i Udvalget. ; 

Jeg takker samtlige ærede Ordførere for 
deres Behandling af Forslaget. 

Formanden: Jeg skal her afbryde 
Forhandlingerne. 

Folketingets næste Møde afholdes i 
Morgen. Torsdag den 8. Déceiiiber, Kl. IS ' ' 
med følgende Dagsorden: 


